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Abogada - Notaria de Lima

PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSUNAS
JURIDICAS N° 04-2016- DSR-OSINERGMIN - PRIMERA CONVOCATORIA-
DIVISION DE SUPERVISION REGIONAL
*******************************************************************
En la ciudad de Lima, @ los ocho dias del mes de julio del dos mil dieciseis, siendo
las once horas yo Ruth Alessandra Ramos Rivas, Notaria de Lima a solicitud de
OSINERGMIN me constitui en en Av. Prolongacion Jorge Basadre NO© 157, Piso 59,
distrito de San Isidro, Provincia y departamento de Lima con la finalidad de
certificar la realizacién del Acto de Apertura de Propuestas Economicas Y

Otorgamiento de la Buena Pro del proceso de seleccién de la referencia.======
Estuvieron presentes los miembros del Comité de Seleccién de Empresas
Supervisoras Técnicas de la Division de Supervision Regional, responsable de
conducir el proceso de seleccion del Sub Sector Gas Natural y Energia designados
mediante Resolucién de Gerencia General del Organismo Supervisor de la
Inversion en Energia y Mineria OSINERGMIN N° 55-2016-0S/GG de fecha 13 de
mayo de 2016, sefiores: Hayde Cunza RoCa, presidente titular, José Chirinos
Cubas, miembro titular y Marcos Javier Vasquez Guerra, miembro titular.======
El Comité de Seleccién da inicio al acto publico dando lectura a los resultados de 12
evaluacién técnica precisando que no fueron admitidas por las razones que se
@ detallan en el Acta de Evaluacion Técnica que €s leida en Acto Publico y cuyas
diecinueve hojas forman parte integrante de Ia presente Acta Notarial, las
propuestas técnicas de los siguientes postores:======================

POSTORES ITEM

1 | COMPANIA DE INGENIERIA 5
Y CONSTRUCCION
ESPECIALIZADA SR.L.
CONSORCIO IPERCAL S.A.C. 1
EN CONSORCIO CON ITALO
MILWAR NEYRA BALLON
3 | CONSORCIO ELLIOT Y |~ 3
ASOCIADOS E.LRL. EN
CONSORCIO CON  ALDO
ANTONIO ELLIOT SEGURA
CALUSS S.A.C. EN 4
CONSORCIO CON  LUIS
ENRIQUE SANCHEZ
CARRION y STALIN FREDY
ALARCON PAUCAR.
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Abogada - Notaria de Lima

Seguidamente se informa que la propuesta técnica de JAS 77 CONSULTORES
CONTRATISTAS S.A.C. obtuvo 98.28 puntos por lo que se abre la propuesta econémica
que asciende a un monto total de S/. 542,550.31.=========================
Efectuada la evaluacién econémica se otorga la Buena pro a en el item 2 a JAS 77
CONSULTORES CONTRATISTAS S.A.C. de acuerdo al siguiente cuadro comparativo:=

Postor Puntaje Técnico [piix | Puntajc Econbmico (pel x 0.3) Puntaje Total Orden de
0.7) Prelacién
JAS 77 78.624 20.000 98.624 1e
CONSULTORES
CONTRATISTAS S.A.C.

El Comité Especial da por concluido el Acto Publico, dando lectura a la presente Acta
Notarial y firméndola en sefial de conformidad siendo lasA2: {5 horas.===========

osé Chirinos Cubas jerl Vasquez Guerra
Miembro Titular Miemnbro Titular
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| Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

ACTA DE EVALUACION TECNICA
PROCESO DE SELECCION DE LAS EMPRESAS SUPERVISORAS — PERSONA
JURIDICA
N° 04-2016-DSR-Osinergmin

En Lima, siendo las 17:00 horas del dia 07 de julio de 2016, en las instalaciones de
Osinergmin, sito en Av. Jorge Basadre N° 157 (5to Piso), distrito de San lIsidro, se
reuni6 el Comité de Seleccion del Proceso de Seleccion de las Empresas
Supervisoras — Persona Juridica N° 04-2016-DSR-Osinergmin, nombrado mediante
Resoluciéon de Gerencia General N° 55-2016-OS/GG del 13 de mayo del 2016,
integrado por Hayde Cunza Roca, miembro titular quien lo preside, José Chirinos
Cubas, miembro titular y Javier Vasquez Guerra, miembro titular.

El Presidente del Comité de Seleccion sefalé que el objeto de la reunion es la
admision y evaluacion de las propuestas técnicas presentadas, por los siguientes
postores:
Para el item N° 01:

e CONSORCIO IPERCAL S.A.C. - ITALO MILWAR NEIRA BALLON
Para el item N° 02:

e JAS 77 CONSULTORES CONTRATISTAS S.A.C.

Para el item N° 03:

CONSORCIO ELLIOT & ASOCIADOS E.LR.L. - ALDO ANTONIO ELLIOT
SEGURA

Para el item N° 04:

e CONSORCIO CALUSS SA.C. — LUIS ENRIQUE SANCHEZ CARRION -
STALIN FREDDY ALARCON PAUCAR.

Para el item N° 05:
COMPANIA DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION ESPECIALIZADA S.R.L.

Acto seguido se procedié a revisar las propuestas técnicas, el Comité de Seleccion
acordd:

ITEM N° 01:

e CONSORCIO IPERCAL S.A.C. - ITALO MILWAR NEIRA BALLON

No ADMITIR la propuesta por no cumplir con los requisitos minimos
establecidos en las Bases-Términos de Referencia.

A




K Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

Especificamente, NO CUMPLE con acreditar el monto acumulado de al menos
una vez el valor referencial de la contratacion, en conformidad con lo sefialado
en el numeral 4.1 de los Términos de Referencia que forman parte de las
Bases Integradas del Proceso de Seleccion N° 04-2016-DSR-Osinergmin.

En ese sentido, se declara DESIERTO el Item N° 01, en conformidad con lo
sefalado en el numeral 11.4 del capitulo Il de las Bases, concordante con lo
dispuesto en el articulo 20.1 literal b) de la Directiva para la Seleccién y
Contratacién de Empresas Supervisoras.

ITEM N° 02:
e JAS 77 CONSULTORES CONTRATISTAS S.A.C.

ADMITIR la propuesta dado que cumple con los requisitos minimos
establecidos en las Bases-Términos de Referencia.

ITEM N° 03:

e CONSORCIO ELLIOT & ASOCIADOS E.LR.L. - ALDO ANTONIO ELLIOT
SEGURA

NO ADMITIR la propuesta por no cumplir con los requisitos minimos
establecidos en las Bases-Términos de Referencia.

Especificamente, NO CUMPLE con lo sefialado en el numeral 2.8.1 de las
Bases Integradas del Proceso de Seleccion N° 04-2016-DSR-Osinergmin, toda
vez que en la Promesa Formal de Consorcio no ha cumplido con indicar el
nombre de uno de los consorciados ni sus obligaciones.

En ese sentido, se declara DESIERTO el Item N° 03, de acuerdo a lo
estipulado en el numeral 11.4 del capitulo Il de las Bases, concordante con lo
dispuesto en el articulo 20.1 literal b) de la Directiva para la Seleccién y
Contratacion de Empresas Supervisoras.

ITEM N° 04:

» CONSORCIO CALUSS S.A.C. — LUIS ENRIQUE SANCHEZ CARRION -
STALIN FREDDY ALARCON PAUCAR.

No ADMITIR la propuesta por no cumplir con los requisitos minimos
establecidos en las Bases-Términos de Referencia.

Especificamente, NO CUMPLE con acreditar el monto acumulado de al menos
una vez el valor referencial de la contratacion, de acuerdo a lo sefialado en el
numeral 3.1 de los Términos de Referencia que forman parte de las Bases
Integradas del Proceso de Seleccion N° 04-2016-DSR-Osinergmin, tomando en
cuenta que no se ha considerado al consorciado CALUSS S.A.C. porque sus
obligaciones descritas en la Promesa Formal del Consorcio no estan
directamente relacionadas con el servicio de supervision.
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ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

En ese sentido, se declara DESIERTO el Item N° 04, en conformidad con lo
sefialado en el numeral 11.4 del capitulo Il de las Bases, concordante con lo
dispuesto en el articulo 20.1 literal b) de la Directiva para la Seleccién y
Contratacion de Empresas Supervisoras.

iTEM N° 05:
e COMPANIA DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION ESPECIALIZADA S.R.L.

No ADMITIR la propuesta por no cumplir con los requisitos minimos
establecidos en las Bases-Términos de Referencia.

Especificamente, NO CUMPLE con acreditar lo sefialado en el literal a del
numeral 6.1 del Item 05 de los Terminos de Referencia que forman parte de las
Bases Integradas del Proceso de Seleccion N° 04-2016-DSR-Osinergmin,
respecto de la presentacion de contratos y sus respectivas conformidades asi
como acreditar fehacientemente la cancelacion de las facturas presentadas.

En ese sentido, se declara DESIERTO el Item N° 05, en conformidad con lo
sefialado en el numeral 11.4 del capitulo Il de las Bases, concordante con lo
dispuesto en el articulo 20.1 literal b) de la Directiva para la Seleccién y
Contratacion de Empresas Supervisoras.

Acto seguido se procedioé a evaluar las propuestas admitidas, obteniendo el siguiente
resultado:

) Osinergmin

OPGRNSNID SLOERCS0M DE LA INVERSION [N {NERGA ¥ ARG

PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-
OSINERGMIN

ITEM 02: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE GAS NATURAL VEHICULAR (GNV), GAS
NATURAL COMPRIMIDO (GNC) Y GAS NATURAL LICUEFACTADO(GNL) A NIVEL NACIONAL 2

CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS

Orden Descripciin Pumtaje Miximn mmm:mmlm
b | Im DE EST 40 40.00
2 |EXPEREENCIA DEL PERSONAL 60 58.28
o I I —

Se adjunta como anexo a la presente Acta, los cuadros que sirvieron al Comité de
Seleccion para la evaluacion y calificacion correspondiente, y que forman parte de la
misma.
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'ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

Culminada la reunién a las 18:00 horas, los miembros del Comité de Seleccion
firmaron la presente Acta en sefial de conformidad.

Hayde Cunza Roca
Presidente del Comité de
Seleccion

avier Masfjuez Guerra
igmbro Titular
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ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIGN EN ENERGIA Y MINERTA

PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 01: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE GAS NATURAL VEHICULAR (GNV), GAS
NATURAL COMPRIMIDO (GNC) Y GAS NATURAL LICUEFACTADO(GNL) A NIVEL NACIONAL 1

CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS

Puntaje Maximo

CONSORCIO IPERCAL S.A.C. -
ITALO MILWAR NEIRA

2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL

Puntaje Total

Orden Descripcion
BALLON
1 |EXPERIENCIA DE EST 40 0.00
60 0.00




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS
JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 01: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE GAS
NATURAL VEHICULAR (GNV), GAS NATURAL COMPRIMIDO (GNC) Y GAS
NATURAL LICUEFACTADO(GNL) A NIVEL NACIONAL 1

EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD

Observaciones
No Descripcién CONSORCIO IPERCAL S.A.C. - ITALO
Boripc MILWAR NEIRA BALLON
DETALLE 290,812.31 FOLIOS
SERVICIO 1 31,093.74 179 - 185 CONSORCIO IPERCAL S.A.C.
SERVICIO 2 220,506.00 168 - 178 (50%)- ITALO MILWAR NEIRA
SERVICIO 3 5,500.00 159 BALLON (50%) (folio 148)
SERVICIO 4 5,985.00 158 El tor NO CUMPLE con
SERVICIO 5 6,751.07 157 acreditar el monto acumulado de
SERVICIO 6 6,901.58 156 al menos una vez el valor
referencial de la contratacion de
SERVICIO 7 7,075.80 155 conformidad con lo sefialado en el
SERVICIO 8 6,999.13 154 numeral 4.1 de los Términos de
Referencia que forman parte de
las Bases.
PUNTAJE 0
VALOR REFERENCIAL 542,550.31




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 01: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE GAS NATURAL VEHICULAR (GNV), GAS NATURAL COMPRIMIDO (GNC) Y GAS NATURAL
LICUEFACTADO(GNL) A NIVEL NACIONAL 1

POSTORES CONSORCIO IPERCAL S.A.C. - ITALO MILWAR NEIRA BALLON

PERFIL S1B 52 s2 S3A S3A s3B s2

NOMBRE

PROFESION

INSCRIPCION EN EL
COLEGIO PROFESIONAL

CERTIFICADO 1
1 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 2
2 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 3
3 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 4
4 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 5
5 lINICIO
FIN

CERTIFICADO 6
6 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 7
7 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 8
8 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 9
9 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
10 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
11 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
12 |INICIO
FIN

CERTIFICADQ 11
12 [INICIO
FIN

PUNTAJE

TOTAL EN DIAS 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL EN MESES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL EN ANOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBSERVACION

PERIODO MINIMO PERIODO MINIMO PERIODO MINIMO
PERIODO MINIMO REQUERIDO EN LAS PERIODO MINIMO REQUERIDO
REQUERIDO EN LAS BASES: 04 afios EN BASES: 03 afios REQUERIDO EN LAS REQUERIDO EN LAS

BASES: 07 afios ¢ BASES: 01 afio BASES: 04 afios
:\,\D RA "
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PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 02: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE GAS NATURAL VEHICULAR (GNV), GAS
NATURAL COMPRIMIDO (GNC) Y GAS NATURAL LICUEFACT ADO(GNL) A NIVEL NACIONAL 2

CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS

Orden Descripcién Puntaje Maximo t?:;;:ﬁ:?:;;?gs
1 |EXPERIENCIA DE EST 40 40.00
2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL 60 58.28
Puntaje Total




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS
JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 02: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE GAS
NATURAL VEHICULAR (GNV), GAS NATURAL COMPRIMIDO (GNC) Y GAS
NATURAL LICUEFACTADO(GNL) A NIVEL NACIONAL 2

EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD

- S JASS77 cousun.;o:gs CONTRATISTAS
DETALLE 7,838,784.63 FOLIOS
SERVICIO 1 2,308,077.46 19 - 40
SERVICIO 2 5,219,265.57 41 - 58
SERVICIO 3 38,930.20 73
SERVICIO 4 38,930.20 74
SERVICIO 5 38,930.20 75
SERVICIO 6 38,930.20 76
SERVICIO 7 38,930.20 77
SERVICIO 8 38,930.20 78
SERVICIO 9 38,930.20 79
SERVICIO 10 38,930.20 81

PUNTAJE 40
VALOR REFERENCIAL 542,550.31




ITEM 02: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE GAS NATURAL VEHICULAR (GNV),

PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

LICUEFACTADO(GNL) A NIVEL NACIONAL 2

GAS NATURAL COMPRIMIDO (GNC) Y GAS NATURAL

POSTORES JASS77 CONSULTORES CONTRATISTAS S.A.C.
PERFIL s18 s2 s2 s2 S3A S3A s3e
NOMBRE ANTONIO LUCIANO STALIN FREDDY | MANUEL FEDERICO | KARINA CHUKIZUTA BERNARDO JOSE ARONI  (MANUEL ALBERTO LOPEZ| CARLOS REINERIO
OBREGON GIRALDO | ALARCON PAUCAR | GALDO RIVAROLA HUAPAYA QUISPE BARRANTES RAMOS ESQUIVEL
' INGENIERO INGENIERO INGENIERO MECANICO INGENIERQ MECANICO ;
PROFESION INGENIERQ MECANICO MECAMICO PETROQUIMICO ABOGADA ELECTRICIS A FIFETRICI INGENIERO QUIMICO
INSCRIPCION EN EL

COLEGIO PROFESIONAL o sl st s1 s St s
CERTIFICADO 1

1 [INICIO 27/05/2002 | . | 01/03/2002 35 | OM03/2002 [ 05106/2007 B 01/11/1992 g | 10022009 | | 2370572014 e
FIN 23/12/2003 31/12/2002 30/08/2002 19/12/2007 31/05/1995 20/06/2016 06/02/2015
CERTIFICADO 2

2 [INKCIO 08/03/2006 06/01/2003 31/08/2002 04/02/2008 01/07/1996 09/02/2015

148 . 235 : 292+ 342 379 456-457
FIN 07/03/2009 30/04/2003 | 30/11/2003 e 04/04/2008 30/11/2003 03/03/2015
CERTIFICADO 3 :

3 [Inicio 08/03/2009 | ., | 01/05/2003 ns |0M12/2008 |0 o 08/05/2008 | 01/01/2004 390 04/03/2015 a8
FIN 15/04/2010 30/06/2003 17/03/2005 08/07/2008 31/10/2005 31/10/2015
CERTIFICADO 4

4 |INICIO 16_/04/2019 168 wo;'_/m 235 |15/04/2005 202.5 | 17/09/2008 s 01/08/2007 381 11/11/2015 474
FIN 23/08/2014 31/12/2003 15/04/2006 11/06/2009 31/08/2015 10/02/2016
CERTIFICADO 5

5 |INICIO 11/09/2014 05/01/2004 13/07/2006 12/06/2009 11/02/2016

174 : 235 292-B 345 456457
FIN 31/01/2015 28/02/2005 13/07/2008 | 07/01/2010 29/02/2016
CERTIFICADO 6

6 [nicio 02/03/2015 | .. | 07/03/2005 15/12/2006 | .o, | 05/02/2010 R 01/03/2016 i
FIN 31/10/2015 07/03/2006 22/10/2010 08/11/2010 31/05/2016
CERTIFICADO 7

7 |mnicio 1/11/2015 | .0 | 08/03/2006 ns [0y || 07312010 o
FIN 10/02/2016 07/06/2007 06/09/2011 31/08/2011
CERTIFICADO 8

8 [Inicio 11/02/2016 | 181-182| os/os/2007 239 | 16/09/2011 307 | OL/09/2011 =
FIN | 2970212016 31/12/2009 15/04/2015 30/07/2013
CERTIFICADO 9

9 [INICIO 01/03/2016 | 187 | o1/01/2010 20 | 18052015 | .| 01/08/2013 s
FIN 15/04/2016 31/12/2010 31/05/2016 18/10/2013
CERTIFICADO 10

10 01/0 2
INICIO .0 Y2011 | g 28/10/2013 |
FIN 31/08/2014 15/05/2016
CERTIFICADO 10

11 (INICIO 04/01/2010 i
FIN 03/03/2012
CERTIFICADO 10

12 (INICIO 02/02/2015 | 261-

FIN | 29/02/2016 | 262
CERTIFICADO 11

12 (INICIO 01/03/2016 o
FIN 15/04/2016
|wm'.ue 8.57 8.57 8.57 8.57 8.57 8.57 6.86
TOTAL EN DIAS 4202 4,979 3393 3070 2952 2687 723
TOTAL EN MESES 138.15 163.69 111.55 100.93 97.05 88.34 23.77
TOTAL EN ANOS 11.51 13.64 9.30 841 8.09 7.36 1.98
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PERIODO MINIMO PERIODO MINIMO
REQUERIDO EN LAS UERIDO EN LAS BASES: 04 afios e oo REQUERIDO EN LAS
BASES: 07 afios BASES: 03 afo BASES: 01 afio
N\

/
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ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIGN EN ENERGIA Y MINERIA

PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 03: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LA I,NFORMACI(’)N GEOREFERENCIADA DE LAS EMPRESAS DEL
SECTOR ENERGIA A NIVEL NACIONAL 3

CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS

CONSORCIO ELLIOT &
Orden Descripcion Puntaje Maximo ASOCIADOS E.I.R.L. Y ALDO
ANTONIO ELLIOT SEGURA |
1 |EXPERIENCIA DE EST 40 0.00
2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL 60 0.00




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS
JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 03: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LA INFORI\:IACI(')N
GEOREFERENCIADA DE LAS EMPRESAS DEL SECTOR ENERGIA A NIVEL

NACIONAL 3
EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD
Observaciones
CONSORCIO ELLIOT & ASOCIADOS
No° Descripcion E.L.R.L. Y ALDO ANTONIO ELLIOT
SEGURA
DETALLE 0.00 FOLIOS
REREID 4 CONSORCIO ELLIOT& ASOCIADOS
SERVICIO 2 E.IL.RL. (99%)- CONSORCIO ELLIOT&
SERVICIO 3 ASOCIADOS E.I.RL. (01%) (folio 13)
SERVICIO 4 NO CUMPLE con lo sefialado en el
SERVICIO 5 numeral 2.8.1 de las Bases
SERVICIO 6 Integradas del Proceso de Seleccidn
N° 04-2016-DSR-Osinergmin, toda
SERVICIO 7 vez que en la Promesa Formal de
SERVICIO 8 Consorcio no ha cumplido con indicar
SERVICIO 9 el nombre de uno de los consorciados
SERVICIO 10 ni sus obligaciones.
PUNTAJE 0
A
VALOR REFERENCIAL 304,250.26
A3




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 03: SUPERVISION Y FISCALIZACION DE LA INFORMACION GEOREFERENCIADA DE LAS EMPRESAS DEL SECTOR ENERGIA A NIVEL
NACIONAL 3

POSTORES CONSORCIO ELLIOT & ASOCIADOS E.I.R.L. Y ALDO ANTONIO ELLIOT SEGURA

PERFIL S3A S3B S3B S3B S3B S3B

NOMBRE

PROFESION

INSCRIPCION EN EL
COLEGIO PROFESIONAL

CERTIFICADO 1
1 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 2
2 INICIO
FIN

CERTIFICADO 3
3 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 4
4 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 5
5 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 6
6 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 7
7 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 8
8 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 9
9 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
10 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
11 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
12 JINICIO
FIN

CERTIFICADO 11
12 [INICIO
FIN

PUNTAJE 0 E g [ 0 0 0

TOTAL EN DIAS 0 0 0 0 4] 0

TOTAL EN MESES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL EN ANOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBSERVACION

R';Eglusmpomsr:anffs PERIODCO MINIMO
BASES: 03 afios REQUERIDO EN LAS BASES: 01 afio
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ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINER(A

PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 04: SUPERVISION PARA EL CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD EN GRIFOS
PLANTAS ENVASADORAS, PLANTAS DE ABASTECIMIENTO Y R

» ESTACIONES DE SERVICIO,

EFINERIAS
CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS
CONSORCIO CALUSS S.A.C. —
Orden Descripcion Puntaje Maximo LUIS ENRIQUE SANCHEZ

CARRION - STALIN FREDDY

1 |EXPERIENCIA DE EST 40 0.00

2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL 60 0.00

Puntaje Total




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS
JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 04: SUPERVISION PARA EL CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD EN
GRIFOS, ESTACIONES DE SERVICIO, PLANTAS ENVASADORAS, PLANTAS
DE ABASTECIMIENTO Y REFINERIAS

EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD

Observaciones
CONSORCIO CALUSS S.A.C. — LUIS
Ne Descripcién ENRIQUE SANCHEZ CARRION - STALIN
FREDDY ALARCON PAUCAR.
DETALLE 427,899.10 FOLIOS
SERVICIO 1 8,245.50 16-25 CONSORCIO CALUSS S.A.C. (50%) — LUIS ENRIQUE
SERVICIO 2 23 760.00 26-36 SANCHEZ CARRION (40%) - STALIN FREDDY ALARCON
' PAUCAR. (10%) (folio 005)
SERVICIO 3 41,600.00 37-46
SERVICIO 4 166,400.00 47-56 El postor NO CUMPLE con acreditar el monto acumulado
SERVICIO § 95.040.00 57-67 de al menos una vez el valor referencial de la contratacion,
S de acuerdo a lo sefialado en el numeral 3.1 de los
SERVICIO 6 0.00 68-77 Términos de Referencia que forman parte de las Bases
SERVICIO 7 92,853.60 78-88 Integradas del Proceso de Seleccion N° 04-2016-DSR-
Osinergmin, tomando en cuenta que no se ha considerado
al consorciado CALUSS S.A.C. porque sus obligaciones
descritas en la Promesa Formal del Consorcio no estan
directamente relacionadas con el servicio de supervisién.
PUNTAJE 0
VALOR REFERENCIAL 961,122.00




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN
ITEM 04: SUPERVISION PARA EL CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD EN GRIFOS, ESTACIONES DE SERVICIO, PLANTAS

ENVASADORAS, PLANTAS DE ABASTECIMIENTO Y REFINERIAS

POSTORES

CONSORCIO CALUSS S.A.C. — LUIS ENRIQUE SANCHEZ CARRION - STALIN FREDDY ALARCON PAUCAR.

PERFIL

s2 S3A S3A S3A S3A

NOMBRE

PROFESION

INSCRIPCION EN EL
COLEGIO PROFESIONAL

CERTIFICADO 1

1 [INICIO

FIN

CERTIFICADO 2

2 [INICIO

FIN

CERTIFICADO 3

3 |INICIO

FIN

CERTIFICADO 4

4 |INICIO

FIN

CERTIFICADO 5

5 [INICIO

FIN

CERTIFICADO 6

6 [INICIO

FIN

CERTIFICADO 7

7 [INICIO

FIN

CERTIFICADO 8

8 |INICIO

FIN

CERTIFICADO 9

9 |INICIO

FIN

CERTIFICADO 10

10 |INICIO

FIN

CERTIFICADO 10

11 [INICIO

FIN

CERTIFICADO 10

12 [INICTIO

FIN

CERTIFICADO 11

12 [INICIO

FIN

PUNTAJE

TOTAL EN DIAS
TOTAL EN MESES
TOTAL EN ANOS

OBSERVACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PERIODO MINIMO
REQUERIDO EN LAS PERIODO MINIMO REQUERIDO

. = bl
i EN LAS BASES: 03 afios 3 \




K Osinergmin

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 05: SUPERVISION EN ZONAS DE REGIMEN COMPLEMENTARIO DE CONTROL DE INSUMOS QUIMICOS Y

BIENES FISCALIZADOS

CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS

: COMPANIA DE INGENIERIA Y
Orden Descripcién Puntaje Maximo CONSTRUCCION
ESPECIALIZADAS.R.L. |
1 |EXPERIENCIA DE EST 40 0.00
2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL 60 0.00




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS
JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 05: SUPERVISION EN ZONAS DE REGIMEN COMPLEMENTARIO DE
CONTROL DE INSUMOS QUIMICOS Y BIENES FISCALIZADOS

EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD

Observaciones
NO Desaiodd COMPANIA DE INGENIERIA Y
bion CONSTRUCCION ESPECIALIZADA S.R.L.
DETALLE 0.00 FOLIOS
creditar o ] ala
L 3 6.1 del Item 05 de los Terminos de Referencia que forman parte
SRS L~ FACT 0D LIRS0 G ! de las Bases Integradas del Proceso de Seleccién N° 04-2016-
DSR-Osinergmin, respecto de la presentacién de contratos y

SERVICIO 2 - FACT 001-000425 05.03.2015 0.00 35 sus respectivas conformidades asi como acreditar
SERVICIO 3 - FACT 001-000427 08.04.2015 0.00 36 fehacientemente la cancelacion de las facturas presentadas.
SERVICIO 4 - FACT 001-000429 07.05.2015 0.00 37 - Faita Conform Serv CLS 001-PJ-2014/GOP
SERVICIO 5 - FACT 001-000431 08.06.2015 0.00 38 No acredita cancelacion de las 12 facturas presentadas
SERVICIO 6 - FACT 001-000433 07.07.2015 0.00 39 .. Fai'tt: C°"f°|"“_ 59:' ‘:'-5 3:2;2015/ GO"m'

o acredita cancelacion de las ras presentadas
SERVICIO 7 - FACT 001-000436 07.08.2015 0.00 40 « Pt it vy €16 B01- 15 200 6-Da8
SERVICIO 8 - FACT 001-000438 07.09.2015 0.00 41 No acredita cancelacion de las 02 facturas presentadas
SERVICIO 9 - FACT 001-000504 14.10.2015 0.00 42
SERVICIO 10 - FACT 001-000505 27.10.2015 0.00 43

PUNTAJE 0
VALOR REFERENCIAL 1,686,215.43




PROCESO DE SELECCION DE EMPRESAS SUPERVISORAS PERSONAS JURIDICAS N 04-2016-DSR-OSINERGMIN

ITEM 05: SUPERVISION EN ZONAS DE REGIMEN COMPLEMENTARIO DE CONTROL DE INSUMOS QUIMICOS Y BIENES FISCALIZADOS

POSTORES COMPANIA DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION ESPECIALIZADA S.R.L.

PERFIL S1B 52 52 s2 S3A S3A s3B

PROFESION

INSCRIPCION EN EL
COLEGIO PROFESIONAL

CERTIFICADO 1
1 |INICIO

CERTIFICADO 2
2 |INICIO

CERTIFICADO 3
3 INIcIO

CERTIFICADO 4
4 [INICIO

CERTIFICADO 5
5 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 6
6 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 7
7 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 8
8 [mnicio
FIN

CERTIFICADO 9
9 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
10 |INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
11 [INICIO
FIN

CERTIFICADO 10
12 | INICIO
FIN

CERTIFICADO 11
12 |INICIO
FIN

PUNTAJE L] [ 0 o 1] [} [1]

TOTAL EN DIAS 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL EN MESES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL EN AROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBSERVACION
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